
P配布 

 

                                                             令和５年８月２８日 

保護者各位 

                                                       那覇市立銘苅小学校 

                                                         校長  宮國 義人 

                                                        ［公印省略］ 

 

 

 

学校への児童の持ち物について（協力依頼） 
 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本日より一学期後半が開始いたしますが、本校では、学校での学習規律や安全

面、衛生面、生徒指導の観点から、下記の内容についてお子様と再確認していただきた

いと存じます。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

  

① 授業ではえんぴつ（４B～B）を使いますので、シャーペンはもってこないようにし

ましょう。 

 

② 友達と遊ぶため、個人のボールなどの遊具は持ってこないようにしましょう。 

 

③ 生き物についても、担任の先生と確認した生き物以外は持ってこないようにしま

しょう 

 

④ 学校での許可を受けていない携帯電話を持ってこないようにしましょう。 

 

 


